
Uchwała Nr 170/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 3 września 2013 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Werbkowice. 

Na podstawie  art.  91 ust.  1  w związku z art.  86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.  594 z późn. zm.) oraz art.11 ust.1 pkt 4 

i art. 18  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność  § 8 uchwały nr XXXV/216/2013  Rady Gminy Werbkowice 

z  dnia  30  lipca  2013  r.  w  sprawie  zasad   udzielenia  dotacji  na  prace  konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, z powodu 

naruszenia art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz.  1568 ze zm.) w związku z  art.  251 i 252 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z  2013 r., poz. 885 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady  Gminy  Werbkowice,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do 

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  6 sierpnia  2013  r.  W  wyniku  jej  badania 

nadzorczego  Kolegium  RIO,  podjęło  14  sierpnia  br.  uchwałę  Nr163/2013 w  sprawie 

wszczęcia  postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności jej  § 8 uznając, że 

w istotny sposób narusza on prawo.

W kwestionowanym przepisie  uchwały (§  8)  Rada Gminy postanowiła,  że  dotacja 

niewykorzystana  lub  wykorzystana  niezgodnie  z warunkami  umowy podlega  zwrotowi  na 

rachunek  Urzędu  Gminy  Werbkowice  najpóźniej  do  końca  roku  budżetowego  wraz 

z odsetkami jak od zaległości podatkowych, zgodnie z warunkami umowy dotacji .

Postanowienie  to  wykracza  poza  upoważnienie  ustawowe  do  stanowienia  prawa 

miejscowego,  gdyż  z  przepisu  art.  81  ust.1  ustawy  z  dnia  23  lipca  2003  r.  o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz.1568) wynika jedynie upoważnienie do 

określenia zasad udzielenia dotacji celowej, a nie trybu czy warunków jej rozliczania.



Zasady  i  termin  zwrotu  dotacji  udzielonych  z  budżetu  jednostki  samorządu 

terytorialnego zostały określone w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  poz. 885 z  późn. zm.),  dlatego też Rada Gminy nie może 

ustalać własnych zasad zwrotu dotacji, odmiennych od unormowań wskazanych w ustawie ani 

też powielać ustawowych rozstrzygnięć w aktach prawa miejscowego.
 

Rada Gminy Werbkowice nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanych 

nieprawidłowości, a wobec tego Kolegium RIO w Lublinie orzekło jak w sentencji. 

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Werbkowice  prawo  wniesienia  –  za 

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego w Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Werbkowice.

2. Wójt Gminy Werbkowice.


	Uchwała Nr 170/2013

